淨虧損 (46,900) (2,121,304) (1,187,567) (240,376)

– II-2 –

附錄二  轉讓資產可識別的淨收入之未經審核損益表

未經審核損益表的編製基礎

未經審核損益表是由本行根據《上市規則》第14.68(2)(b)(i)條以及本行在編製本集

團截至2024年6月30日止六個月期間的合併財務報表和截至2023年12月31日止年度的

年度合併財務報表時採用的，符合國際會計準則理事會發佈的國際財務報告準則要求

的會計政策而編製，未經審核損益表僅供載入建議出售資產轉讓通函之用途。未經審

核損益表不包含足夠的信息，不足以構成國際會計準則理事會發布的國際會計準則第1

號（修訂）「財務報表列報」所定義的一套完整的財務報表，或國際會計準則第34號「中

期財務報告」所定義的財務報表。未經審核損益表應與本行發佈的截至2024年6月30日

止六個月期間的中期業績公告和截至2023年12月31日止年度的年度合併財務報表中所

載的本集團財務信息以及本通函其他章節包含的其他財務信息一併閱讀。

– III-1 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務信息

1. 建議出售事項後集團之未經審核備考財務信息

(I) 緒言

編製下文呈列的未經審核備考財務信息（「未經審核備考財務信息」）乃旨在說明

(a)在轉讓資產後集團的財務狀況，猶如建議出售事項已於2024年6月30日完成；及(b)

在轉讓資產後集團截至2024年6月30日止六個月期間的財務業績，猶如建議出售事項

已於2024年1月1日完成。本未經審核備考財務信息僅為說明用途而編製，且因其假設

性質使然，未必能真實反映本集團建議出售事項於2024年1月1日、於2024年6月30日

或任何未來日期完成後的財務狀況或經營成果。

未經審核備考財務信息是由本行董事根據《上市規則》第4.29條及參考香港會計師

公會頒發的會計指引第7號「編製備考財務信息以供載入投資通函」而編製的，以說明

建議出售事項的影響。

未經審核備考財務信息基於本集團截至2024年6月30日止六個月期間的未經審核

合併財務信息，該信息來源於本行已發佈的截至該期間的中期業績公告，並考慮了隨

附附註中總結的、事實上可支持並直接歸因於建議出售事項的備考調整。

未經審核備考財務信息應與本行已發佈的截至2024年6月30日止六個月期間的中

期業績公告中所載的本集團財務信息以及本通函其他章節包含的其他財務信息一併閱

讀。

– III-2 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務信息

(II) 建議出售事項後集團之未經審核備考合併財務狀況表

（除非另有說明，

金額單位為人民幣千元）

本集團於

2024年

6月30日 備考調整

建議出售事項

後集團於

2024年

6月30日

附註1 附註2

資產

現金及存放中央銀行款項 76,082,193 17,672,000 93,754,193

存放同業及其他金融機構款項 19,604,097 – 19,604,097

拆出資金 9,931,053 – 9,931,053

衍生金融資產 2,711,736 – 2,711,736

買入返售金融資產 16,213,376 – 16,213,376

發放貸款和墊款 935,947,091 (18,100,331) 917,846,760

金融投資：

以公允價值計量且其變動

計入當期損益的金融投資 183,325,271 – 183,325,271

以公允價值計量且其變動

計入其他綜合收益的

金融投資 127,911,816 – 127,911,816

以攤餘成本計量的金融投資 340,511,700 (1,405,928) 339,105,772

物業及設備 3,432,311 – 3,432,311

遞延所得稅資產 14,642,128 (1,856,532) 12,785,596

使用權資產 3,762,625 – 3,762,625

其他資產 13,920,343 (215,792) 13,704,551

資產總計 1,747,995,740 (3,906,583) 1,744,089,157

負債
向中央銀行借款 133,383,949 – 133,383,949
同業及其他金融機構存放款項 169,028,557 – 169,028,557
拆入資金 35,065,124 – 35,065,124
衍生金融負債 1,423,378 – 1,423,378

– III-3 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務信息

（除非另有說明，

金額單位為人民幣千元）

本集團於

2024年

6月30日 備考調整

建議出售事項

後集團於

2024年

6月30日

附註1 附註2

賣出回購金融資產款 54,133,162 – 54,133,162
吸收存款 952,834,686 – 952,834,686
應交所得稅 131,957 (2,369,045) (2,237,088)
已發行債券 267,162,889 – 267,162,889
租賃負債 3,860,855 – 3,860,855
其他負債 12,400,811 – 12,400,811

負債合計 1,629,425,368 (2,369,045) 1,627,056,323

股東權益
股本 17,762,000 – 17,762,000
其他權益工具 19,961,604 – 19,961,604
資本公積 10,732,077 – 10,732,077
盈餘公積 7,828,688 – 7,828,688
一般準備 20,679,291 – 20,679,291
其他儲備 (2,247,527) – (2,247,527)
未分配利潤 43,854,239 (1,537,538) 42,316,701

歸屬於本行股東權益合計 118,570,372 (1,537,538) 117,032,834

非控制性權益 – – –

股東權益總計 118,570,372 (1,537,538) 117,032,834

負債和股東權益總計 1,747,995,740 (3,906,583) 1,744,089,157

附註1： 金額摘自本行截至2024年6月30日止六個月期間的中期業績公告中所載本集團於2024年
6月30日的未經審核合併財務狀況表。

附註2： 調整指建議出售轉讓資產對本集團於2024年6月30日未經審核合併財務狀況表的影響：
假設建議出售事項已於2024年6月30日完成，並僅收取初步最低代價人民幣17,672百萬
元，(i)賬面值為人民幣18,100百萬元的發放貸款及墊款；(ii)賬面值為人民幣1,406百萬
元的以攤餘成本計量的金融投資；及(iii)賬面值合共為人民幣216百萬元的其他資產（包
括應收利息及應收代墊司法費用）以及上述項目對遞延所得稅資產及應交所得稅的相關
影響會被終止確認，導致未分配利潤減少人民幣1,538百萬元。轉讓資產整體最終代價預
期將不會低於初步最低代價總額。

– III-4 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務信息

(III) 建議出售事項後集團的未經審核備考合併損益表

截至2024年6月30日止六個月期間
（除非另有說明，
金額單位為人民幣千元） 本集團 備考調整

建議出售事項
後集團

附註1 附註2 附註3 附註6

利息收入 28,157,865 194,771 – 28,352,636

利息支出 (20,077,707) – – (20,077,707)

利息淨收入 8,080,158 194,771 – 8,274,929

手續費及佣金收入 2,254,523 – – 2,254,523

手續費及佣金支出 (558,603) – – (558,603)

手續費及佣金淨收入 1,695,920 – – 1,695,920

交易收益淨額 388,431 – – 388,431

金融投資淨收益 2,963,902 – – 2,963,902

其他營業收入 16,530 – – 16,530

營業收入 13,144,941 194,771 – 13,339,712

營業支出 (5,018,272) – – (5,018,272)

資產減值損失 (4,012,307) 125,731 (2,370,552) (6,257,128)

稅前利潤 4,114,362 320,502 (2,370,552) 2,064,312

所得稅費用 (417,253) (80,126) 592,638 95,259

淨利潤 3,697,109 240,376 (1,777,914) 2,159,571

淨利潤歸屬於：
本行股東 3,697,109 240,376 (1,777,914) 2,159,571

非控制性權益 – – – –

– III-5 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務信息

附註1： 金額摘自本行截至2024年6月30日止六個月期間的中期業績公告中所載本集團截至2024

年6月30日止六個月期間的未經審核合併損益及其他綜合收益表。

附註2： 調整指通過沖回轉讓資產截至2024年6月30日止六個月期間的利息收入、資產減值損失
及其相應的所得稅以從本集團排除轉讓資產截至2024年6月30日止六個月期間的財務業
績，猶如建議出售事項已於2024年1月1日完成。該等金額乃摘自本通函附錄二所載第1

節「轉讓資產的未經審核財務信息」。

附註3： 調整指倘若收取的現金代價為初步最低代價且轉讓資產已按其於2024年1月1日的賬面值
終止確認（假設建議出售事項已於2024年1月1日完成），本集團須予確認的額外資產減
值損失人民幣2,371百萬元。經考慮所得稅的相關影響人民幣593百萬元，淨利潤將減少
人民幣1,778百萬元。

附註4： 就本集團未經審核備考合併損益表而言，上文附註3所詳列的調整預計不會對本集團產
生持續影響。

附註5： 除建議出售事項外，未對未經審核的備考財務信息進行任何其他調整，以反映本集團於
2024年6月30日之後達成的任何交易結果或其他交易。

附註6： 就說明用途而言，倘假設交易代價高於初步最低代價（將按轉讓資產於2024年6月30日